
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 1.214.962,07 EUR.
Importe 1.470.104,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.214.962,07 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)
Observaciones: La duración del contrato será desde
el día siguiente de la formalización del mismo y hasta
el 30 de junio de 2027.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/154 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 15:34 horas.

Servicio y suministro para la gestión y puesta en marcha de las redes de B.T. para alimentación energética
de la Feria de Mayo 2023-2027. Mixto.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
51112000 - Servicios de instalación de equipos de distribución y de control de electricidad.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
65300000 - Distribución de electricidad y servicios conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debido el escaso tiempo del que se dispone para la tramitación y adjudicación con
tiempo suficiente para garantizar la puesta en servicio con anterioridad a la celebración de la Feria de Nuestra Señora de la
Salud, debido al momento cierto en que debe realizarse el evento.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2F1v6UAVFGqiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2F1v6UAVFGqiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

C/ Capitulares 1
(14071) Córdoba España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2023 a las 12:28 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas es
meramente orientativa. La fecha se publicará, junto con
los Acuerdos de Mesa de Contratación. Las Mesas no
serán publicas en base al Acuerdo de Junta de Gobierno
Local 840/20 de 3 de noviembre

Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957499000
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2023

https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Servicio y suministro para la gestión y puesta en marcha de las redes de B.T. para
alimentación energética de la Feria de Mayo 2023-2027. Mixto.

Valor estimado del contrato 1.214.962,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.470.104,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.214.962,07 EUR.

Clasificación CPV
51112000 - Servicios de instalación de equipos de distribución y de control de electricidad.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
65300000 - Distribución de electricidad y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será desde el día siguiente de la formalización del mismo y hasta el 30 de junio de
2027.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: El presente contrato no podrá ser objeto de prórroga
Plazo

Descripción: El presente contrato no podrá ser objeto de prórroga

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12.1 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12.1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 15.2 del PCAP Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: relación de los trabajos del
mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del contrato (atendiendo al grupo y subgrupo de clasificación
respectivos) realizados en el curso de los últimos tres años (contados hacia atrás desde la fecha de fin de presentación de
ofertas), avalados por certificados de buena ejecución en que figuren importe, fecha y destinatario.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



ContactoDirección Postal

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 15.1 del PCAP Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: Volumen Anual de
Negocios, que referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de
inicio de las actividades del empresario y de presentación de ofertas, por importe de al menos el setenta por ciento de la
anualidad media del contrato (IVA excluido).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromisos de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva sobre la organización general del servicio
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Córdoba



Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.esJosé Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010323271 |  2023-381161 | Wed, 08 Feb 2023 15:34:41:530 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59382681674540336423123691865491758240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


